
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 14 lipca 2023 r. 

Poz. 1347 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 11 lipca 2023 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów 

oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 

Na podstawie art. 39 ust. 4 pkt 1 i ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1270 i 1273) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wy-

datków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 513, 1571 

i 2045) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 

a) w dziale „750 – Administracja publiczna”: 

– rozdział „75004 Państwowa Komisja do spraw wyjaśniania przypadków czynności skierowanych przeciwko 

wolności seksualnej i obyczajności wobec małoletniego poniżej lat 15” otrzymuje brzmienie: 

„75004 Państwowa Komisja do spraw przeciwdziałania wykorzystaniu seksualnemu małoletnich poniżej lat 15”, 

– po rozdziale „75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego” dodaje się rozdział 75076 w brzmieniu: 

„75076 Prezydencja Rzeczypospolitej Polskiej w Radzie Unii Europejskiej w 2025 roku”, 

b) w dziale „751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa” 

uchyla się rozdział „75114 Działalność Izby Dyscyplinarnej Sądu Najwyższego”, 

c) w dziale „756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobo-

wości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” po rozdziale „75661 Wpłaty z podatku od towarów i usług 

w przypadku procedury szczególnej – schemat importu” dodaje się rozdziały 75690–75694 wraz z objaśnieniami 

w brzmieniu: 

„75690 Planowane wpływy z podatku od towarów i usług 

Rozdział ma zastosowanie wyłącznie do planowania. Wykonanie dochodów klasyfikowane jest w roz-

działach właściwych dla poszczególnych rodzajów podatku od towarów i usług. 

75691 Planowane wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 

Rozdział ma zastosowanie wyłącznie do planowania. Wykonanie dochodów klasyfikowane jest w roz-

działach właściwych dla poszczególnych rodzajów podatku dochodowego od osób fizycznych. 

75692 Planowane wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 

Rozdział ma zastosowanie wyłącznie do planowania. Wykonanie dochodów klasyfikowane jest w roz-

działach właściwych dla poszczególnych rodzajów podatku dochodowego od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych. 
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75693 Planowane wpływy z podatku akcyzowego 

Rozdział ma zastosowanie wyłącznie do planowania. Wykonanie dochodów klasyfikowane jest w roz-

działach właściwych dla poszczególnych rodzajów podatku akcyzowego. 

75694 Planowane wpływy z podatku od wydobycia niektórych kopalin 

Rozdział ma zastosowanie do planowania. Wykonanie dochodów klasyfikowane jest w rozdziale 75630.”, 

d) w dziale „925 – Ogrody botaniczne i zoologiczne oraz naturalne obszary i obiekty chronionej przyrody” rozdział 

„92504 Ogrody botaniczne i zoologiczne” otrzymuje brzmienie: 

„92504 Ogrody botaniczne, zoologiczne, ośrodki rehabilitacji zwierząt i azyle dla zwierząt”; 

2) w załączniku nr 3 do rozporządzenia: 

a) paragraf „065 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy” otrzymuje brzmienie: 

„065 Wpływy z opłat za wydanie prawa jazdy oraz innych dokumentów uprawniających do kierowania pojaz-

dami”, 

b) po paragrafie „151 Różnice kursowe” dodaje się paragraf 160 wraz z objaśnieniami w brzmieniu: 

„160 Planowane wpływy z niektórych podatków 

Paragraf ten ma zastosowanie wyłącznie do planowanych wpływów z: podatku dochodowego od osób  

fizycznych, podatku dochodowego od osób prawnych, podatku od towarów i usług, podatku akcyzowego 

oraz podatku od wydobycia niektórych kopalin. Wykonanie dochodów klasyfikowane jest w paragrafach 

właściwych dla poszczególnych podatków.”; 

3) w załączniku nr 4 do rozporządzenia: 

a) paragraf „204 Dotacja przekazana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej 

opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych” otrzy-

muje brzmienie: 

„204 Dotacja celowa przekazana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących gmin z zakresu edukacyjnej 

opieki wychowawczej finansowanych w całości przez budżet państwa w ramach programów rządowych”, 

b) paragraf „266 Środki przekazane przez jednostki samorządu terytorialnego na finansowanie lub dofinansowanie 

zadania z zakresu zarządzania drogami publicznymi krajowymi” wraz z dodawanymi objaśnieniami otrzymuje 

brzmienie: 

„266 Środki przekazane przez jednostki samorządu terytorialnego na finansowanie lub dofinansowanie zadań na 

podstawie odrębnych przepisów 

Paragraf ten obejmuje w szczególności środki przekazywane przez jednostki samorządu terytorialnego na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań z zakresu zarządzania drogami publicznymi krajowymi oraz infra-

struktury kolejowej.”, 

c) objaśnienia do paragrafu „295 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności” otrzymują brzmienie: 

„W paragrafie tym ujmuje się między innymi zwroty niewykorzystanych, w rozumieniu art. 168 ustawy, dotacji 

oraz płatności wynikające z rozliczenia umów, projektów, a także zwroty środków w związku z uzyskaniem do-

chodów, z wyłączeniem zwrotów, o których mowa w paragrafie 291. W paragrafie tym jednostki samorządu tery-

torialnego ujmują także zwroty środków, po zakończeniu roku budżetowego, w szczególności otrzymanych z Fun-

duszu Pomocy oraz Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.”, 

d) objaśnienia do paragrafu „418 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozo-

stałe należności” otrzymują brzmienie: 

„Paragraf ten obejmuje ekwiwalenty i równoważniki pieniężne niezaliczone do paragrafu 307, a w szczególności: 

ekwiwalenty i równoważniki pieniężne otrzymane w zamian za umundurowanie, wyżywienie, środki higieny wy-

płacane żołnierzom i funkcjonariuszom, a także pozostałe należności żołnierzy zawodowych i funkcjonariuszy, 

świadczenie motywacyjne, świadczenie za długoletnią służbę oraz zapomogi przyznawane weteranom-żołnierzom 

lub weteranom poszkodowanym-żołnierzom.”, 
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e) paragraf „659 Środki przekazane przez jednostki samorządu terytorialnego na finansowanie lub dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego z zakresu zarządzania drogami publicznymi krajowymi” wraz z dodawanymi objaśnie-

niami otrzymuje brzmienie: 

„659 Środki przekazane przez jednostki samorządu terytorialnego na finansowanie lub dofinansowanie zadań in-

westycyjnych na podstawie odrębnych przepisów 

Paragraf ten obejmuje w szczególności środki przekazywane przez jednostki samorządu terytorialnego na 

finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych z zakresu zarządzania drogami publicznymi krajo-

wymi oraz infrastruktury kolejowej.”, 

f) objaśnienia do paragrafu „669 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątko-

wych” otrzymują brzmienie: 

„W paragrafie tym ujmuje się między innymi zwroty niewykorzystanych, w rozumieniu art. 168 ustawy, dotacji 

oraz płatności wynikające z rozliczenia umów, projektów, a także zwroty środków w związku z uzyskaniem do-

chodów, z wyłączeniem zwrotów, o których mowa w paragrafie 666. W paragrafie tym jednostki samorządu tery-

torialnego ujmują także zwroty środków, po zakończeniu roku budżetowego, w szczególności otrzymanych z Fun-

duszu Pomocy oraz Funduszu Przeciwdziałania COVID-19.”; 

4) w załączniku nr 7 do rozporządzenia: 

a) w paragrafie „311 Świadczenia społeczne” po pozycji „311016 Dodatek weterana poszkodowanego” dodaje się 

pozycję 311017 w brzmieniu: 

„311017 Świadczenie pieniężne przysługujące członkom rodziny funkcjonariuszy lub żołnierzy zawodowych, 

których śmierć nastąpiła w związku ze służbą albo podjęciem poza służbą czynności ratowania życia 

lub zdrowia ludzkiego albo mienia”, 

b) w paragrafie „418 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe należ-

ności” po pozycji „418008 Świadczenie motywacyjne” dodaje się pozycję 418009 w brzmieniu: 

„418009 Świadczenie za długoletnią służbę”, 

c) w paragrafie „421 Zakup materiałów i wyposażenia”: 

– pozycja „421006 Amunicja, materiały wybuchowe – nieobjęte centralnym planem rzeczowym” otrzymuje 

brzmienie: 

„421006 Środki bojowe – nieobjęte centralnym planem rzeczowym”, 

– pozycje „421012 Amunicja, materiały wybuchowe – objęte centralnym planem rzeczowym” i „421013 Części 

zamienne i techniczne środki materiałowe do sprzętu wojskowego” otrzymują brzmienie: 

„421012 Środki bojowe – objęte centralnym planem rzeczowym 

421013 Techniczne środki materiałowe do sprzętu wojskowego oraz sprzętu powszechnego użytku”, 

– po pozycji „421013 Części zamienne i techniczne środki materiałowe do sprzętu wojskowego” dodaje się po-

zycje 421014–421016 w brzmieniu: 

„421014 Materiały związane z technicznym utrzymaniem nieruchomości 

421015 Wyposażenie i materiały niezbędne do zabezpieczenia procesu szkolenia 

421016 Wyposażenie i materiały informatyczne i łączności”, 

d) w paragrafie „422 Zakup środków żywności” po pozycji „422002 Środki żywności – objęte centralnym planem 

rzeczowym” dodaje się pozycję 422003 w brzmieniu: 

„422003 Karma oraz ryczałty na wyżywienie zwierząt”, 

e) w paragrafie „427 Zakup usług remontowych”: 

– pozycja „427001 Remont uzbrojenia, sprzętu wojskowego i techniki specjalnej oraz pozostałego sprzętu, 

w tym opracowanie dokumentacji technicznej oraz założeń projektowych tych remontów – objęty centralnym 

planem rzeczowym” otrzymuje brzmienie: 

„427001 Remont sprzętu wojskowego oraz sprzętu powszechnego użytku, w tym opracowanie dokumentacji 

technicznej oraz założeń projektowych tych remontów – objęty centralnym planem rzeczowym”, 

– pozycja „427003 Konserwacja i naprawa uzbrojenia, sprzętu wojskowego i techniki specjalnej oraz pozosta-

łego sprzętu, w tym sprzętu powszechnego użytku” otrzymuje brzmienie: 

„427003 Konserwacja i naprawa sprzętu wojskowego oraz sprzętu powszechnego użytku”, 
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– pozycja „427005 Zakup usług serwisowych uzbrojenia i sprzętu wojskowego” otrzymuje brzmienie: 

„427005 Zakup usług serwisowych sprzętu wojskowego oraz sprzętu powszechnego użytku”, 

f) w paragrafie „430 Zakup usług pozostałych”: 

– pozycja „430020 Pozostałe usługi związane z utrzymaniem sprawności sprzętu wojskowego” otrzymuje 

brzmienie: 

„430020 Pozostałe usługi związane z utrzymaniem sprawności sprzętu wojskowego oraz sprzętu powszech-

nego użytku”, 

– po pozycji „430021 Zakup pozostałych usług – objętych centralnym planem rzeczowym” dodaje się pozycje 

430022 – 430025 w brzmieniu: 

„430022 Usługi związane z technicznym utrzymaniem nieruchomości oraz przygotowaniem dokumentacji 

430023 Usługi i opłaty lotniskowe 

430024 Usługi w zakresie szkolenia żołnierzy 

430025 Usługi informatyczne i aktualizacja oprogramowania”; 

5) w załączniku nr 8 do rozporządzenia w paragrafie „418 Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla żołnierzy i funk-

cjonariuszy oraz pozostałe należności” po pozycji „418013 Świadczenie motywacyjne wypłacane funkcjonariuszom 

po osiągnięciu 28 lat i 6 miesięcy służby” dodaje się pozycję 418014 w brzmieniu: 

„418014 Świadczenie za długoletnią służbę”. 

§ 2. Jednostki samorządu terytorialnego dostosują uchwały budżetowe na rok 2023 do rozporządzenia zmienianego 

w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem, w terminie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego rozporzą-

dzenia. 

§ 3. Załącznik nr 2 do rozporządzenia, w brzmieniu nadanym w § 1 pkt 1 lit. a, c i d, oraz załącznik nr 3 do rozporzą-

dzenia, w brzmieniu nadanym w § 1 pkt 2 lit. b, mają zastosowanie po raz pierwszy do planowania i wykonania budżetu 

państwa na rok 2024. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 1 stycznia 2023 r., 

z wyjątkiem: 

1) § 1 pkt 3 lit. d w zakresie objaśnień dotyczących świadczenia za długoletnią służbę, pkt 4 lit. b i pkt 5, które wchodzą 

w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 1 marca 2023 r.; 

2) § 1 pkt 4 lit. a, który wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z mocą od dnia 21 kwietnia 2023 r.; 

3) § 1 pkt 1 lit. a, c i d oraz pkt 2 lit. b, § 2 i § 3, które wchodzą w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: M. Rzeczkowska 
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